[bookmark: _GoBack]ЖИЗДРИНСКОЕ
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 января 2025 г.                                                                   № 12

О внесении изменений в Порядок деятельности общественных кладбищ на территории сельских поселений МР «Жиздринский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Калужской области от 26.12.2012 № 377-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере погребения и похоронного дела на территории Калужской области», пунктом 14 части 2 статьи 9 Устава муниципального района «Жиздринский район» Жиздринское Районное Собрание
РЕШИЛО:
1. В Порядок деятельности общественных кладбищ на территории сельских поселений МР «Жиздринский район», утвержденный Решением Жиздринского Районного Собрания от 29 ноября 2017 года № 77 «Об организации похоронного дела на территории сельских поселений муниципального района «Жиздринский район», внести следующие изменения:
в пункте 3.1 слова «(организацию, учреждение, индивидуального предпринимателя) по вопросам похоронного дела» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального района
«Жиздринский район»
М.С. Куренкова